Муниципальное общеобразовательное учреждение
                             города Джанкоя Республики Крым
      «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
                           (МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ

04.08.2025                                                                                        № 215/1
Об организации работы школьного отряда ЮИД
С целью улучшения работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, активизации работы школьного ученического самоуправления, развития детского творчества,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного отряда ЮИД.
2. Утвердить План работы и План занятий школьного отряда ЮИД.
3. Утвердить список отряда ЮИД.
4. Назначить педагога-организатора  Огарову Я.И. школьным инструктором по безопасности движения - руководителем школьного отряда ЮИД.
5. Огаровой Я.И., руководителю школьного отряда ЮИД:
5.1. Совместно с членами школьного отряда ЮИД проводить работу по профилактике дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся школы, по организации учебы и практических занятий обучающихся школы относительно выполнения Правил дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах, согласно Положения об отрядах юных инспекторов движения.
Постоянно

5.2. Обеспечить практическую деятельность отряда юных инспекторов движения в обучении обучающихся младших классов правилам поведения на улицах и дорогах.
Постоянно
5.3. Обеспечить участие школьного отряда ЮИД в городском смотре - конкурсе школьных отрядов ЮИД.
Сентябрь 2025г.
5.4. Для проведения работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и выполнения Плана работы школьного отряда ЮИД проводить совместные мероприятия с инспекторами ГИБДД.
                                                                                                           Постоянно
5.5. Принять участие в проведении месячника «Внимание!Дети!», а также участие в городском смотре-конкурсе «Внимание!  Дети на дороге!»
Сентябрь 2025г.
5.6.  Разработать и оформить маршруты безопасного движения детей из
школы домой.
До 09.09.2025г.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора   по  воспитательной работе Аметову Э.Э.
Директор
                                                                                 Л.В.Заболотная
С приказом ознакомлены  04.08.2025г.:

                                                                                                      Э.Э. Аметова
                                                                                                       Я.И. Огарова